
 

 

 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Diretora da EPSJV/Fiocruz, no uso das 

atribuições, estabelecidas pelo Decreto nº 

8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da 

Fiocruz, 

RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Alterar a composição da Comissão Permanente que conduzirá o Processo Seletivo 2021 

para ingresso nos cursos de Educação Profissional de Nível Médio integrados ao Ensino 

Médio da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio/Fundação Oswaldo Cruz. 
 

2.0 – OBJETIVO 

Planejar e conduzir o Processo Seletivo da EPSJV / Fiocruz. 

 

3.0 - COMISSÃO  

- Adriana da Silva Ricão (VDGDI) – membro 

- Antônio José Marinho Ribeiro (LABGESTÃO) - membro 

- Fabiano Figueiredo Gomes (LABFORM) - membro 

- Flávia Coelho Ribeiro (LATEC) - membro 

- Gisele Luiza Apolinário Malheiros (SESC) - membro 

- Grace Kelly dos Reis Pinto (SESC) - membro 

- Luiz Maurício Baldacci (VDEI) - coordenação 

- Marcio Candeias Marques (LATEPS) - membro 

- Monica Mendes Caminha Murito (LATEC) - membro 

 

4.0 – VIGÊNCIA 

A vigência desta portaria será a partir da data de sua publicação até a conclusão deste 

processo. 

 

 

Anakeila de Barros Stauffer 

Diretora 

EPSJV/Fiocruz 

 

 

   

 

   

 

 

 

   Número 

                                  

010/2021-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

07/04/2021 

   De 

01 

   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 

25/03/2021 

 

 

    Altera 
 

031/2019 

   Cancela 

------- 

 


